DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA
REDE

SOLICITADO POR: Supervisão
AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Norberto
REDE Nº: 0205/2022

DATA: 27/06/2022
ASSUNTO: PEI ANOS INICIAIS

Senhores diretores

Estamos encerrando o semestre e com intuito de replicar as práticas de
sucesso das unidades escolares dos Anos Iniciais, estamos solicitando que

cada UE envie um banner à DE com as práticas de sucesso realizadas (BNC
e Parte Diversificada) de acordo com as seguintes orientações:

• Metragem 90x120cm;

• Ao menos uma foto de cada componente acompanhada de legenda
especificando a atividade;

• Nome e logo da escola no topo do banner;
• Entregar impreterivelmente até o dia 08/07/2022, na sala da

Supervisão para Beatriz ou Susel.  A entrega não precisa ser feita
necessariamente pelo diretor.

Atenciosamente,

Comissão de Formação/ PEI
Fábio Augusto Negreiros

                                                 Dirigente Regional
de Ensino